REQUERIMENTO Nº 008/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    AUGUSTO CICHELERO, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado à Secretaria Estadual dos

Transportes e ao DAER no sentido de construir um trevo na ERS 332 em Arvorezinha, próximo ao

Km 60 e a empresa Troian Artefatos de Cimento.

    JUSTIFICATIVA

    A construção de um trevo vai melhorar consideravelmente o acesso às

comunidades de Linha Gramado, Linha dos Lima e Linha Lajeado Ferreira, já que o fluxo de

veículos neste local é intenso e a sinalização precária, fatores que colocam em risco a vida dos

motoristas e pedestres.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

       AUGUSTO CICHELERO

           Vereador